CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

OFÍCIO N° 013/2021/SOL.VER.
Piumhi, 04 de fevereiro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Paulo César Vaz
Prefeito Municipal

Assunto: Solicitação (Faz)

Excelentíssimo Sr. Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para solicitar de V. Exa. atenção

especial ao assunto abaixo a saber:

Esta Vereadora abaixo subscrita, vem através deste Ofício parabenizar a Administração pela

transparência e enriquecimento dos boletins epidemiológicos, que diarimente estão elogiados por

toda população, congratular pela higienização e sanítização dos espaços públicos com o uso de

substância recomendada pela Anvisa, para impedir a proliferação do COVID-19 em superfícies, com

o objetivo de diminuir os riscos de contágio entre a população.

Na oportunidade, atendendo a reivindicação de diversos municipes, solicito que juntamente

com o Comitê Técnico de enfrentamento à Pandemía da COVID-19 e Secretária Municipal de Saúde

Pública, Sra. Rosângela Aparecida Terra e Guerra, seja criado um “Portal informativo”, contendo as

seguintes informações:

•  Quantidade de vacinas aplicadas por dia;

•  Nome completo do favorecido;

•  Justificativa da prioridade;

Nesse sentido, visando sempre dar transparência dos trabalhos realizados pela Administração

Pública, encaminho a presente proposição, esperando que a mesma seja acatada por este Poder.

Atenciosamente,

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br